
C o p i a  
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO N. 97 DEL 06/09/2018 

 
 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI CUCINA E ASSISTENZA REFEZIONE E SULLO SCUOLABUS ANNO 

SCOLASTICO 2018/2019 - CIG Z9224A9E9C.           

 

L’anno duemiladiciotto addì sei del mese di settembre in Challand-Saint-Victor e 

nella residenza comunale il sig. VICQUERY Dott. Sergio, visti i pareri interni dei 

responsabili dei relativi servizi di seguito indicati, ha disposto l’adozione del 

provvedimento di cui all’oggetto. 
 
 



OGGETTO: SERVIZIO DI CUCINA E ASSISTENZA REFEZIONE E SULLO 

SCUOLABUS ANNO SCOLASTICO 2018/2019 – CIG Z9224A9E9C. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTO l’avviso esplorativo d’indagine di mercato per manifestazione d’interesse a partecipare alla 

procedura negoziata di affidamento del servizio di cucina, assistenza alunni presso la mensa scolastica e 

assistenza allo scuolabus per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

DATO ATTO che entro il termine stabilito del 16.08.2018 sono pervenute al protocollo dell’ente le seguenti 

richiesta di manifestazioni di interesse: 

• Cooperativa Sociale Le Soleil A.r.l., acquisita agli atti dell’ente in data 08.08.2018, ns. prot. n. 

3721/5/2; 

• Lacerenza Multiservice S.r.l., acquisita agli atti dell’ente in data 16.08.2018, ns. prot. 3844/5/2; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Segretario Comunale n. 93 del 16.08.2018 recante in oggetto: 

“Determina a contrarre il servizio di refezione scolastica, assistenza scuolabus. Anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTO il verbale di apertura buste del servizio di cucina e assistenza alunni refezione sullo scuolabus per 

l’anno scolastico 2018/2019,  dalla quale risulta che l’unica offerta pervenuta è quella della Cooperativa Le 

Soleil A.r.l., con sede in Verrès,  Circonvallazione n. 9, p.iva 01069810073; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio comunale ha provveduto alla richiesta telematica del CIG (codice 

identificativo gara) il cui numero è Z9224A9E9C.; 

 
PRESO ATTO delle disposizioni dettate dal Decreto legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

• n.   6 del 25/01/2018 ad oggetto: “D.LGS. 50/2016, ART. 21. Adozione schemi programma triennale 

opere pubbliche 2018/2020 ed elenco annuale 2018”; 

• n. 20 del 01/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2018/2020 da sottoporre al Consiglio Comunale e Approvazione dello Schema di Bilancio di 

previsione 2018/2020”; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

• n.   5 del 27/02/2018 all’oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 e 

dup 2018/2020 semplificato”; 

• n. 11 del 30/05/2018 all’oggetto: “Approvazione rendiconto e conto del patrimonio 2017” 

• n. 12 del 30/05/2018 all’oggetto: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio (Art. 193, comma 2, 

TUEL)” 

• n. 13 del 30/05/2018 all’oggetto: “Assestamento generale del bilancio (art. 175, comma 8, TUEL) - 

Approvazione variazione  al bilancio 2018-2020 n. 1; 

 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità approvato con  delibera di Consiglio comunale n. 6 del 

31.03.2017; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Rava n. 21 del 14/05/2002; 

 

VISTA la legge regionale 54/1998; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.08.1998 N. 46 così come 

sostituito dall’art. 6 comma1 della L.R. 09.04.2010 N. 14, il Segretario Comunale, visti i pareri interni 



dei responsabili dei relativi servizi e facendoli propri, esprime parere favorevole di legittimità dio cui 

all’articolo 49/bis della L.R. 07.12.1998 N. 54 ed attesta la copertura finanziaria e la regolarità 

contabile degli artt. 2 e 3 del regolamento di contabilità vigente; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI INCARICARE la Cooperativa Sociale Cooperativa Le Soleil A.r.l,. con sede in Verrès in Via 

Circonvallazione n. 9, p.iva 01069810073 per il servizio di di cucina e assistenza alunni refezione 

sullo scuolabus per l’anno scolastico 2018/2019  per l’importo di Euro 30.800,00 iva compresa; 

 

2. DI DARE ATTO che la somma di € 10.400,00 viene imputata come segue: 

 

ANNO  2018 

IMPEGNO N. 306/2018 

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 

PROGRAMMA 1 - Spese correnti 

TITOLO 10 - Risorse umane 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 

IV LIVELLO U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio pubblico 

UEB 10202 

ART 67 

 

3. DARE ATTO che la somma di € 1.900,00 viene imputata come segue: 

 

ANNO  2018 

IMPEGNO N. 307/2018 

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 

PROGRAMMA 06 - Servizi ausiliari all'istruzione 

TITOLO 1 - Spese correnti 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 

IV LIVELLO U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio pubblico 

UEB 10202 

ART 71 

 

4. DI DARE ATTO che la somma di € 15.900,00 viene imputata come segue: 

 

ANNO  2018 

IMPEGNO N. 306/2019 pluriennale 

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 

PROGRAMMA 1 - Spese correnti 

TITOLO 10 - Risorse umane 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 

IV LIVELLO U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio pubblico 

UEB 10202 

ART 67 

 

5. DARE ATTO che la somma di € 2.600,00 viene imputata come segue: 

 

ANNO  2019 

IMPEGNO N. 307/2019 pluriennale 



MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 

PROGRAMMA 06 - Servizi ausiliari all'istruzione 

TITOLO 1 - Spese correnti 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 

IV LIVELLO U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio pubblico 

UEB 10202 

ART 71 

 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

7. DI DICHIARARE che l’esecuzione del presente provvedimento deve essere  garantita dalla 

dipendente GERBINO Moira  per la parte contabile e dalla dipendente CREUX Erika per la parte 

amministrativa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



   

Fatto letto confermato e sottoscritto  

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Vicquery Dott. Sergio 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è  pubblicato all’albo pretorio di questo Comune il  

06/09/2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 21/09/2018. 

 

Challand-Saint-Victor , lì  06/09/2018                           

 

 

 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                  F.to    Vicquery Dott. Sergio 

 

 


